

# **Sdr. Malle Invest A/S**

## **Årsrapport 2016**

**CVR: 33040393**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**SDR. MALLEVEJ 15, HORNE  
6800 VARDE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 21. juni 2017

---

Christian Gram



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Sdr. Malle Invest A/S  
Sdr. Mallevej 15  
6800 Varde

Telefon 75260163  
E-mail: mail@sdr-malle.dk  
CVR-nr.:33040393  
Stiftet:D. 16.06.2010  
Hjemsted: 6800 Varde

Regnskabsår: 01.01.16 - 31.12.16  
Det er det 7. regnskabsår

## BESTYRELSE

Christian Peter Lorensen Gram  
Berit Henneberg Gram  
Erik Henneberg Gram  
Trine Henneberg Gram

## DIREKTION

Christian Peter Lorensen Gram

## REVISOR

JL Revisorer ApS  
Majsmarken 1  
7190 Billund  
Cvr. nr. 31332699

## PENGEINSTITUT

Ringkjøbing Landbobank  
Storegade 6-10  
6800 Tarm

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets aktiviteter er investering og udlejning af maskiner og dermed beslægtet virksomhed.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat viser et underskud på t.kr. 936

Likviditetsberedskabet er udfordret, men selskabets pengeinstitut indestår for at stille den nødvendige likviditet til rådighed for 2017 jf. selskabets budget for året.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.310.027</b>	<b>4.576.960</b>
2	Personaleomkostninger	-124.700	-48.000
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-5.828.147	-4.879.561
	Andre driftsomkostninger	-292.833	-1.123.695
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>64.347</b>	<b>-1.474.296</b>
3	Finansielle indtægter	6.551	20.609
4	Finansielle omkostninger	-1.006.611	-1.038.702
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-935.713</b>	<b>-2.492.389</b>
	Skat af årets resultat	582.608	657.747
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-353.105</b>	<b>-1.834.642</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-353.105	-1.834.642
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-353.105</b>	<b>-1.834.642</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
6	Grunde og bygninger	3.150.154	3.265.511
6	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	29.521.602	29.610.499
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>32.671.756</b>	<b>32.876.010</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>32.671.756</b>	<b>32.876.010</b>
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	825.021	672.530
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	200.940	0
7	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	0	15.560
	Tilgodehavende selskabsskat	0	548.906
	<b>Tilgodehavende</b>	<b>1.025.961</b>	<b>1.236.996</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.025.961</b>	<b>1.236.996</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>33.697.717</b>	<b>34.113.006</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	8.131.207	8.131.207
	Overført resultat	-5.001.179	-4.648.074
8	<b>Egenkapital</b>	<b>3.630.028</b>	<b>3.983.133</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.352.400	2.734.068
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.352.400</b>	<b>2.734.068</b>
	Realkreditinstitutter	1.223.745	1.293.549
	Pengeinstitutter	12.034.813	14.238.752
	Leasingforpligtelser	344.240	567.483
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.602.798</b>	<b>16.099.784</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.020.358	4.331.580
10	Pengeinstitutter	3.698.083	3.823.759
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	335.606	1.009.141
	Gæld til tilknyttet virksomhed	2.864.564	1.985.687
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.896	0
	Anden gæld	190.984	145.854
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>14.112.491</b>	<b>11.296.021</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>27.715.289</b>	<b>27.395.805</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>33.697.717</b>	<b>34.113.006</b>
11	<b>Eventualforpligtelser</b>		
12	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
13	<b>Ejerforhold</b>		

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Oplysning om regnskabet.

Likviditetsberedskabet er udfordret, men selskabets pengeinstitut indestår for at stille den nødvendige likviditet til rådighed for 2017 jf. selskabets budget for året.

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-124.700	-48.000
-----------	----------	---------

<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-124.700</b>	<b>-48.000</b>
------------------------------	-----------------	----------------

Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
------------------------------	---	---

## 3 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttet virksomhed	1.690	20.609
--------------------------------------	-------	--------

Realiseret gevinst/tab gæld	4.861	0
-----------------------------	-------	---

<b>Finansielle indtægter</b>	<b>6.551</b>	<b>20.609</b>
------------------------------	--------------	---------------

## 4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter	-891.134	-947.922
---------------	----------	----------

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-106.607	-68.984
-------------------------------------	----------	---------

Prioritetsomkostninger	-8.870	-17.355
------------------------	--------	---------

Realiseret gevinst/tab gæld	0	-4.441
-----------------------------	---	--------

<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.006.611</b>	<b>-1.038.702</b>
---------------------------------	-------------------	-------------------



# NOTER

## 5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	8.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>8.000</b>
Nedskrivning, primo	-8.000
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>-8.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>

## 6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	3.910.922	49.334.418
Tilgang i året	0	7.692.219
Afgang i året	0	-4.771.496
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>3.910.922</b>	<b>52.255.141</b>
Afskrivning, primo	-645.411	-19.723.919
Afskrivning på afhændede aktiver	0	2.703.170
Årets afskrivning	-115.357	-5.712.790
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-760.768</b>	<b>-22.733.539</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>3.150.154</b>	<b>29.521.602</b>
Heraf leasede aktiver	0	675.000

# NOTER

		2016	2015		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>7</b>	<b>TILGODEHAVENDE VIRKSOMHEDSDELTAGERE / LEDELSE</b>				
	Tilgode hos virkdeltagere & ledelse			0	15.560
	<b>Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse</b>			<b>0</b>	<b>15.560</b>

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen og/eller bestyrelsen som pr. statusdagen udgør kr. 0 (primo kr. 15.560). Tilgodehavendet er et anfordringstilgodehavende som forrentes med 10 % p.a.

# NOTER

8	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		500.000	8.131.207	-4.648.074	3.983.133
Forslag til resultatdisponering				-353.105	-353.105
<b>Ultimo</b>		<b>500.000</b>	<b>8.131.207</b>	<b>-5.001.179</b>	<b>3.630.028</b>

Aktiekapitalen er opdelt på aktier a`1.000 kr.

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	8.131	8.131	8.131	8.131	8.131
Overført resultat	-1.887	-1.459	-2.813	-4.648	-5.001
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.744</b>	<b>7.172</b>	<b>5.818</b>	<b>3.983</b>	<b>3.630</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Realkreditinstitutter	-1.223.745	-1.293.549
Pengeinstitutter	-12.034.813	-14.238.752
Leasingforpligtelser	-344.240	-567.483
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-13.602.798</b>	<b>-16.099.784</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-4.570.063	-6.807.701
<b>10 PENGEINSTITUTTER</b>		
<b>Pengeinstitutter</b>	<b>-3.698.083</b>	<b>-3.823.759</b>

# NOTER

## 11 EVENTUALFORPLIGTELSER

### Eventualaktiv

Virksomheden har som af afskrivningsloven § 5D (115% ordningen) et eventualaktiv på t.kr. 185.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sdr. Malle Holding A/S. Selskabet hæfter solidarisk med Sdr. Malle Holding A/S for selskabsskatter, samt danske kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Tilgode skatter inden for sambeskatningskredsen udgør xxx t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 12 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.236 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.150 tkr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 29.522 tkr., jf. noten materielle anlægsaktiver. Heraf er 675 t.kr. finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2016 opgjort til 567 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.250 t.kr. Heraf giver ejerpantebrev på t.kr. 1.000 pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrev på 1,250 t.kr. pant i køretøjer, samt ejerpantebreve på t.kr. 6.000 pant i løsøre. Skadeløsbrev i virksomhedspant på 3.000 T.kr. Ejerpantebrevene og skadeløsbrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## 13 EJERFORHOLD

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

Sdr. Malle Holding A/S  
Sdr. Mallevej 15, Horne  
6800 Varde

